CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 044/2017

    O Senhor Vereador Genésio Norbiato infra-firmado, vem
respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento Interno, indicar e
sugerir ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor responsável ás
seguinte providencias:

1º - Sinalizar com placas de advertência a existência de animais silvestres na PR
539, estrada que liga Rio Bom ao Distrito de Santo Antônio (trecho lago Beija Flor),
pois com a estrada em melhor condição, os veículos estão trafegando em maior
velocidade, e com a instalação das placas os motoristas estarão cientes e
proporcionará mais segurança aos animais silvestres daquele local evitando
possíveis acidentes e ajudando a conservar a fauna silvestre.

2º. – Encaminhar um Ofício reivindicando a Sanepar uma ajuda para que sejam
efetuadas as melhorias necessárias na estrada do Senhor José Favaro, pois esta
estrada é muito mais usada por esta empresa, inclusive a referida estrada é
conhecida como estrada da Sanepar.

Pede Deferimento.

Sala das Sessões em: 24/04/2017.

   ______________________________________

         Genésio Norbiato
          Vereador